
 

Zaaknummer: BB18.00287 
Documentnummer: 18.B002344 

Pagina 1 van 1 

RAADSBESLUIT 
Raadsbesluit  
Raadsbesluit bij BenW advies nr 
Raadsbesluit bij BenW advies nr 

De raad van de gemeente Bergen: 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 5 juni 2018; 
 
gezien het advies van de Cie. Bestemmingsplannen van 12 juni 2018; 
 
gelet op het bepaalde in hoofdstuk 4 en 6 van de Algemene wet bestuursrecht,  
 
 
b e s l u i t: 
 
1. Het advies van de Commissie Bezwaarschriften over te nemen;  
2. Het bestreden besluit om het 'Alexanderlaantje' aan de openbaarheid te onttrekken in 
stand te laten met de volgende aanvulling en verbetering van de motivering; 
 
- In het besluit wordt artikel 9 lid 1 van de Wegenverkeerswet aangehaald als wettelijke basis 
voor de onttrekking. Dit is onjuist en dient artikel 9 lid 1 Wegenwet te zijn.    
 
- Ter verduidelijking van de opschortende voorwaarde dient in de beslissing op bezwaar te 
worden opgenomen dat de onttrekking pas daadwerkelijk plaatsvindt op het moment dat het 
bestemmingsplan ‘De 7 Dorpelingen’ onherroepelijk wordt. In het besluit zijn de begrippen 
‘formele rechtskracht en onherroepelijk’ door elkaar gebruikt. Dit kan tot onduidelijkheid 
leiden. Om iedere discussie hieromtrent te voorkomen dient alleen de term ‘onherroepelijk’ te 
worden gebruikt.    
 
- De bij het bestreden besluit behorende plattegrond is onjuist. Hierop is namelijk 
aangegeven dat ook een deel ten noorden van het Alexanderlaantje (het voetgangersgebied 
ter hoogte van de Dreefzijde) aan de openbaarheid wordt onttrokken. Dit is uitdrukkelijk niet 
de bedoeling. In de beslissing op bezwaar wordt de juiste plattegrond bijgevoegd.       
 
3. Het verzoek om proceskostenvergoeding van Nedralux B.V. namens Barones F. L. van 
Hoevell af te wijzen; 
4. Naar aanleiding van de ingebrekestelling wegens het niet tijdig beslissen,  het verzoek van 
Klaver van der Hooft Posch Advocaten namens Schrama B.V. af te wijzen;   
5. Naar aanleiding van de ingebrekestelling wegens het niet tijdig beslissen, de maximaal 
verbeurde dwangsom van 1.260 euro aan Nedralux B.V. namens Barones F. L. van Hoevell 
toe te wijzen. 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Bergen in de openbare raadsvergadering van  
donderdag 5 juli 2018 
 
 
 
 
 
De heer A. Idema  Mevrouw drs. H. Hafkamp 
griffier  voorzitter 
 
 


